PAGE

Российская Федерация

       АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК КРАСНОЕ ЭХО (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12.11.2019

	             № 112

	О внесении изменений в постановление администрации от 29.03.2019 №36  «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда муниципального образования поселок Красное Эхо Гусь-Хрустального района Владимирской области»»

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановлением администрации области от 28.03.2019 №235 «Об утверждении областной адресной программы «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда Владимирской области» постановлением главы администрации от 24.12.2013г. №32 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение)», руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации от 29.03.2019 №36 «Об  утверждении муниципальной программы  «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области» следующие изменения:
1.1. Строку «Объемы и источники финансирования программы
Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение  Программы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию Программы  4 992,8 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 800,0 тыс. рублей, из них:

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;

областной бюджет – 760,0 тыс. рублей;

бюджет муниципального образования – 40,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей.
2020 год – 1449,9 тыс. рублей, из них:

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;

областной бюджет –1377,4тыс. рублей;

бюджет муниципального образования –72,5тыс. рублей;

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей.
2021 год – 1134,1 тыс. рублей, из них:

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;

областной бюджет – 1077,4 тыс. рублей;

бюджет муниципального образования – 56,7 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей.

2022 год – 1608,8 тыс. рублей, из них:

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;

областной бюджет –1528,4тыс. рублей;

бюджет муниципального образования – 80,4 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей.

1.2. Таблицу раздела 3 Паспорта Программы «Целевые показатели муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению);
1.3.  Раздел 6 Паспорта Программы изложить в новой редакции:

    «6. Ресурсное обеспечение муниципальной программы:

                                                                                                                         Тыс. руб.

	Источник
	Всего
	Срок исполнения

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ОБ
	4 743,2
	760,0
	1 377,4
	1 077,4
	1 528,4
	-
	-
	-

	МБ
	249,6
	40,0
	72,5
	56,7
	80,4
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

1.4.  Приложение 3 «Перечень многоквартирных домов, в отношении которых в 2019-2021 году  планируется предоставление финансовой поддержки на переселение граждан в рамках муниципальной программы «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области» изложить в новой редакции

( приложение 2 к настоящему постановлению);

2. Финансовому отделу администрации муниципального  образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) внести соответствующие изменения в бюджет муниципального образования.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления остается за главой администрации.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования  поселок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области.

Глава администрации

М.В. Чернова

	Наименование показателя
	Едини-ца измере-ния
	Значение показателя

	базовое
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	плановое
	плановое
	плановое
	плановое
	плановое
	плановое
	плановое

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
" Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области "

	Показатель 1

	Общая площадь расселенных жилых помещений
	кв.м.
	147,2
	37,9
	35,4
	37,3
	36,6

	Показатель 2

	Количество расселенных жилых помещений
	единиц
	4
	1
	1
	1
	1

	Показатель 3

	Число переселенных жителей
	человек
	6
	1
	3
	1
	1

	Основные мероприятия

	Приобретение на первичном рынке у застройщиков  или у лиц, не являющихся застройщиками домов, жилых помещений для расселения граждан из аварийных домов
	тыс. руб.
	1449,944

	1449,944

	Выплата возмещения собственникам жилых помещений, входящих в аварийный жилищный фонд, за изымаемые жилые помещения в соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации

	3542,988
	800,005

	1134,154
	1608,829

Приложение 2
Перечень
многоквартирных домов, в отношении которых планируется предоставление финансовой поддержки на переселение граждан в рамках муниципальной программы «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области»
	Адрес

	№

 квартиры
	Ф.И.О.
	Чел.
	Форма собственности
	Число комнат
	Площадь по документам

кв.м
	Дата финансирования

	дом 3

ул. Советская, поселок Красное Эхо
	Кв.1
	Шишов Дмитрий Алексеевич
	   1
	Частная собственность
	     2
	      37,9
	2019 год

	Кв.2
	Малова Юлия Юрьевна
	   3
	Соц. найм
	     2
	      35,4
	2020 год

	Кв.3
	Администрация МО п.Красное Эхо
	   1
	Муниципальная собственность

	2
	37,3
	2021 год

	Кв.4
	Администрация МО п.Красное Эхо
	   1
	Муниципальная собственность

	2
	36,6
	2022 год

Приложение 1